2

                                                                                                                                            ПРОЕКТ
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО                                   СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________                              г. Грозный                                   № ________

Об утверждении Прогнозного плана дополнения Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года                             № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                       в Российской Федерации», Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления            во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями                          и применяющим специальный налоговый режим «Налог                                  на профессиональный доход», утвержденным решением Грозненской городской Думы от 29 марта 2021 года № 32, протоколом заседания Рабочей группы по вопросам утверждения Прогнозного плана дополнения Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на 2024 год               от 30 января 2024 года № 1, Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Прогнозный план дополнения Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного                     для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого                 и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю        за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Столица news» и размещению                    на официальном сайте Мэрии г. Грозного в разделе имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
Мэр города Грозного                                                                 Х.-М.Ш. Кадыров
Приложение к постановлению Мэрии г. Грозного                                 от __________2024 года №______

Прогнозный план дополнения Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»                  на 2024 год

	№ п/п
	Уровень собственности (региональный/ муниципальный)
	Вид объекта имущества
	Адрес объекта имущества
	Балансодержатель
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Значение типа измерения (кв.м.)
	Планируемый срок включения в перечень имущества (квартал)

	1.
	Муниципальная
	Нежилое подвальное помещение
	Чеченская Республика г. Грозный, Шейх-Мансуровский район,                  пр-кт им. В. В. Путина, 34

	Муниципальная казна г. Грозного
	20:17:0228003:303
	208,00
	4 квартал

	2.
	Муниципальная
	Нежилое подвальное помещение
	Чеченская Республика г. Грозный, Шейх-Мансуровский район,                   ул. Х.У. Орзамиева, 2

	Муниципальная казна г. Грозного
	20:17:0000000:9092
	44,2
	4 квартал

	3.
	Муниципальная
	Нежилое подвальное помещение
	Чеченская Республика г. Грозный, Шейх-Мансуровский район,                   ул. Х.У. Орзамиева, 2

	Муниципальная казна г. Грозного
	20:17:0000000:  113850
	242,7
	4 квартал

	4.
	Муниципальная
	Нежилое  помещение
	Чеченская Республика г. Грозный, Шейх-Мансуровский район,                   ул. Рабочая, 64

	Муниципальная казна г. Грозного
	20:17:0331001:828
	84,00
	4 квартал

	5.
	Муниципальная
	Нежилое подвальное помещение
	Чеченская Республика г. Грозный, Шейх-Мансуровский район,                   ул. Х.У. Орзамиева, 3

	Муниципальная казна г. Грозного
	20:17:0326001:518
	168,00
	4 квартал

	6.
	Муниципальная
	Нежилое подвальное помещение
	Чеченская Республика г. Грозный, Шейх-Мансуровский район,                   ул. б-р Дудаева, 3

	Муниципальная казна г. Грозного
	20:17:0228003:303
	44,00
	4 квартал

	7.
	Муниципальная
	Земельный участок
	Чеченская Республика г. Грозный, Висаитовский район,                               ул. Римская-Корсокова
	Муниципальная казна г. Грозного
	20:17:0115002:81
	8,00
	4 квартал

	8.
	Муниципальная
	Земельный участок
	Чеченская Республика г. Грозный, Висаитовский район, ул. 10-я Линия
	Муниципальная казна г. Грозного
	20:17:0113002:97
	6,00
	4 квартал

	9.
	Муниципальная
	Земельный участок
	Чеченская Республика г. Грозный, Висаитовский район, ул. Ялтинская
	Муниципальная казна г. Грозного
	20:17:0113002:95
	8,00
	4 квартал

	10.
	Муниципальная
	Земельный участок
	Чеченская Республика г. Грозный, Висаитовский район, ул. Пугачева
	Муниципальная казна г. Грозного
	20:17:0112017:39
	6,00
	4 квартал

	11.
	Муниципальная
	Земельный участок
	Чеченская Республика г. Грозный, Висаитовский район, ул. Пугачева
	Муниципальная казна г. Грозного
	20:17:0112017:38
	10,00
	4 квартал

	12.
	Муниципальная
	Земельный участок
	Чеченская Республика г. Грозный, Висаитовский район, ул. Пугачева
	Муниципальная казна г. Грозного
	20:17:0112016:36
	8,00
	4 квартал